

# **KENYA DAIRY BOARD**

## **FORM OF ADENDA**

TO ALL TENDERERS:

### **ADDENDUM NO. 1**

DATE: 7<sup>th</sup> February 2022

The attention of all Tenderers is called to the following Addendum. This Addendum is hereby included in and made a part of the tender Documents, whether or not attached thereto.

All requirements of the Original Specifications shall remain in force except as amended by this Addendum.

### **CLARIFICATIONS HAVE BEEN SOUGHT AS FOLLOWS:**

**Query 1:** Following the registered tender below for Supply, Delivery, Installation, Testing and Commissioning of Air Conditioning Installation Works at Kabete for Kenya Dairy Board.

Kindly clarify the following:

- On the technical evaluation page 35 no. 1 & 2, the site staff requirement is certificates in electrical engineering and for the experience the requirement is participation as a lift installation works contractor. Is this a mistake on the tender document or those are the set out requirements?

**Answer:** *Corrections have been made as highlighted on the table below:*

**Table I**

1. Site Staff				
The site staff shall possess minimum levels set below NB: Attachment of CVs and copies of Academic Certificates for all staff is mandatory;				
		The site staff shall possess minimum levels of qualifications set below;		
	1No. Project Manager	Degree in <b>Mechanical Engineering</b> and registered by EBK. Specific Experience = 5Yrs	• Mandatory	Attached CVs for Key Technical Personnel Attach Academic Certificates
	2No. Site Agents	Higher National Diploma in <b>Mechanical Engineering</b> or Equivalent Specific Experience = 3Yrs		
	1No. Foreman	Diploma in <b>Mechanical Engineering</b> or Equivalent Specific Experience = 3 Yrs		
2. Experience				

	Specific Construction Works Experience	Participation as an <b>Air Conditioner</b> installation works contractor, management contractor or subcontractor, in at least Three (3) each with a value of at least KShs. {10} Million [Fifteen Million], successfully and substantially completed. The similarity shall be based on the physical size, complexity, methods/technology or other characteristics	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Mandatory</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Copies of Contracts</li> <li>• Copies of Award Letters</li> <li>• Copies of Certs of Practical Completion</li> <li>• Recommendation letters from clients</li> </ul>
5 Technical Brochures & Manufacturers letter of Authorization				
5.1	Technical Brochures & Letter of Authorization	Submit Technical Brochures as per specifications. Submit Manufacturer's letter of Authorization for proposed <b>Air Conditioner</b> .	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Mandatory</li> </ul>	

**Query 2: TENDER NAME: Supply, Delivery, Installation, Testing and Commissioning of IP CCTV Surveillance, Access Control, IP PBX, and Audio Visual and Structured Cabling System Installation Works - TENDER NO: KDB/W/400/6/2021**

*Answer: Corrections have been made as highlighted on the table below:*

**Table II**

Item No.	Clarification	Response
1	On page 38 of the tender document, as a mandatory requirement you have stated Average Annual Construction turnover of Kshs. {15} Million, calculated as total certified payments received for contracts in progress or completed, within the last Two [(2)] years, but the tender is for ICT solutions and not building works, kindly advise.	Provide Annual Turnovers as Per Tender the Document
2	On page 88 on the price schedule, under the Preliminaries you have not indicated the pricing, kindly advise	Provide as Per Tender Document
3	Also, on page 91 and below, the specs on the price schedule are different from the one given on the Specifications page, for example underprice schedule on IP CCTV 2.00 you have stated Indoor, IP POE, Vandal resistant Bullet camera as described in the technical specifications of this document, but on the specifications under bullet camera, it has not stated that the bullet should be vandal resistant, which one should we follow?	Provide as Per Tender Specifications Page 71 and 72 of Tender Document
4	And also on page 81 the specifications page for CCTV, you have not stated the Mega pixels required, kindly advise	Provide 4 Mega Pixel and above for both PTZ and Bullet and Cameras
5	Also, on page 83 on specifications for CCTV, there are no specs for Dome camera, but on the price schedule you have indicated Dome camera, kindly advise on the Specs	<b>Dome Camera Specifications</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 4 Mega Pixel</li> <li>• Max. 2688 × 1520 @30fps</li> </ul>

		<ul style="list-style-type: none"> <li>• 2.8 mm fixed lens</li> <li>• H.265+, H.264+, H.265, H.264</li> <li>• 120dB WDR</li> <li>• PoE (802.3af, class 3)</li> <li>• Built-in micro-SD/SDHC/SDXC slot, up to 128G</li> <li>• BLC/3D DNR/HLC/ROI</li> <li>• 0.012 Lux @ (F1.6, AGC ON), 0 Lux with IR</li> <li>• Built-in speaker</li> <li>• IP66/ IK10</li> <li>• Line crossing detection, intrusion detection, region entrance detection, region exit detection, false alarm reduction by human and vehicle target classification based on deep learning</li> </ul>
6	Also, on price schedule you have indicated that PTZ should be vandal resistant, but on the specifications for PTZ you have not stated vandal resistant, kindly advise which one to follow	Provide as Per Tender Specifications Page 71 of Tender Document
7	Also, on the price schedule on section 2.14 has stated Provide telecommunication earth including fuses lighting arrestors and frame earthing to engineers' approval, but on the document, there is no specifications for this, kindly advise	Telecommunications Grounding and Bonding Standard should confirm to International Standard including- ANSI/TIA/EIA, EISI, IEEE and Communication of Kenya Standards.
8	On page 101 on price schedule on row 5.18, you have stated Network monitoring software with full integration to the networking system complete with accessories with 3 years license or as NPM approved equivalent, but on the tender document there is no specs for this, hence not possible to size, kindly advise	<b>Network Monitoring Software, Enterprise Edition</b> , with full integration is Required
9	On Page 106 on the summary price schedule, row 12.0 Stated as Allow for liaison with ISP, this is not possible as we don't know how much MBPS is coming in, kindly advise on how to go about this	The client will pay for required bandwidth and equipment. The role of contractor is coordinate the process on behalf of the client.
10	On Page 106 on the summary price schedule, row 13.0 Stated as Allow for CA and ISP Internet Connectivity charges, this is not possible as we don't know how much MBPS is coming in, kindly advise on how to go about this	
	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Should we license 300 users for the start?</li> <li>2. 16 No GSM and Fixed lines - are Fixed lines based on a modem with a landline number SIM card?</li> <li>3. Standard IP phone &amp; Executive IP phone – Is Wi-Fi capability support mandatory if LAN cabling is present?</li> <li>4. Executive IP phone with Camera for video calls – Is video a mandatory feature?</li> </ol>	Provide as Per Tender Specifications Part 2B: VOICE (TELEPHONY) SYSTEM- Pages 69-70

	5. System administrator/ operator training – Should this be done by partner at customer site?	
--	---	--

Item No.	Clarification	Response
1	On Page 33 <b>Supply, Delivery, Installation Testing and Commissioning of Generator Set Installation Works</b> – On Experience participation as an Lift Installation works Contractor	On Experience participation as an <b>Generator</b> Installation works Contractor

**Clarification: Extension of the tender submission/opening date.**

*Answer: Tender closing/opening date have been corrected as highlighted on the table below:*

**Table III**

NO	TENDER NO.	DESCRIPTION	Closing Date
1	KDB/W/400/2/2021	Proposed Erection and Completion of Administration Block at Kabete for Kenya Dairy Board – Supply, Delivery, Installation Testing and Commissioning of Electrical Installation Works	15/2/2022 11.00am
2	KDB/W/400/3/2021	Proposed Erection and Completion of Administration Block at Kabete for Kenya Dairy Board – Supply, Delivery, Installation Testing and Commissioning of Lift Installation Works	15/2/2022 11.00am
3	KDB/W/400/4/2021	Proposed Erection and Completion of Administration Block at Kabete for Kenya Dairy Board – Supply, Delivery, Installation Testing and Commissioning of Generator Set Installation Works	15/2/2022 11.00am
4	KDB/W/400/5/2021	Proposed Erection and Completion of Administration Block at Kabete for Kenya Dairy Board – Supply, Delivery, Installation Testing and Commissioning of Air Conditioning Installation Works	15/2/2022 11.00am
5	KDB/W/400/6/2021	Proposed Erection and Completion of Administration Block at Kabete for Kenya Dairy Board – Supply, Delivery, Installation Testing and Commissioning of IP CCTV Surveillance, Access Control, IP PBX, Audio Visual and Structured Cabling System Installation Works	15/2/2022 11.00am

END OF ADDENDUM

-----  
I confirm I have received ADDENDUM NO. 1- KDB/W/400/2/2021,

KDB/W/400/3/2021, KDB/W/400/4/2021, KDB/W/400/5/2021,

KDB/W/400/6/2021

NAME\_\_\_\_\_

ORGANISATION\_\_\_\_\_

SIGN\_\_\_\_\_

DATE\_\_\_\_\_